
Ano XXIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 27 de junho de 20174.897DIÁRIO OFICIAL   No74

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 39/2014.
PROCESSO: Nº 2014.3443.001423.
LOCATÁRIO: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
LOCADORA: MARIA SOUZA BARROS.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência ao Contrato, mantendo o seu 
valor e atualizar a dotação orçamentária para o exercício.
VALOR: R$ 718,32 (setecentos e dezoito reais e trinta e dois centavos) 
mensais. Total de R$ 8.619,84 (seis mil seiscentos e dezenove reais e 
oitenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.3453.20.122.1148.4080.0000
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.
FONTE: 0240666666.
VIGÊNCIA: de 01/08/2017 até 31/07/2018.
DATA DA ASSINATURA: 23/06/2017.
SIGNATÁRIOS: HUMBERTO VIANA CAMÊLO
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.
MARIA SOUZA BARROS.
Proprietária do imóvel urbano.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 21/2016.
PROCESSO: Nº 2016.34430.002832
LOCATÁRIO: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - ADAPEC/TO.
LOCADOR: MANOEL MENDES DA SILVA FILHO.
OBJETO: Locação de imóvel, situado à Travessa João Borges Santana, 
nº 82, Centro, no Município de São Bento-TO.
VALOR: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) mensais. Total de R$ 
9.000,00 (Nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.34530.20.122.1148.4080.0000.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.
FONTE: 0240666666.
VIGÊNCIA: 01/08/2017 até 31/07/2018.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2017.
SIGNATÁRIOS:
HUMBERTO VIANA CAMÊLO.
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.
MANOEL MENDES DA SILVA FILHO.
Proprietária do imóvel urbano.

AEM-TO

PORTARIA/AEM/Nº 059, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre concessão de férias a servidora desta 
AEM/TO.

O Presidente da AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO 
DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - AEM/TO, no uso das suas atribuições legais conferidas 
pelo art. nº 42, inciso II da Constituição Estadual, pela Lei nº 2.812, de 
27 de dezembro de 2013, pelo art. 86 §único da Lei nº 1.818, de 23 de 
agosto de 2007 e pelo Ato nº 19-NM, de 1º de janeiro de 2015, resolve:

I - CONCEDER 15 (quinze) dias de férias a servidora ADRIANA 
MARIA SILVA MOREIRA SOUZA, matrícula nº 822465-3, suspensas pela 
Portaria de nº 047, de 19/06/2016, publicada no Diário Oficial nº 4.893, 
referente ao período aquisitivo de: 2016/2017, a serem gozadas no período 
de 17/07/2017 à 31/07/2017, do referido benefício.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE:

Gabinete da Presidência da AGÊNCIA DE METROLOGIA, 
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - AEM/TO, em Palmas, aos 23 dias do mês 
de junho de 2017.

RAIMUNDO ARRUDA BUCAR
Presidente

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
ESTADO DO TOCANTINS S.A 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

A Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, através de 
seu Pregoeiro, torna público que fará realizar às 14:00 (quatorze) horas, 
(horário local), do dia 12 de Julho de 2017, na sala de reunião da Agência 
de Fomento do Estado do Tocantins S/A, localizada na Quadra 103 Sul, 
Rua do Pedestre SO 09, Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul, nesta capital, 
Palmas/TO, o PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2017, do tipo MAIOR 
DESCONTO POR ITEM, visando a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de reserva, emissão e remarcação de bilhetes 
de passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como a emissão 
de seguro de assistência em viagem internacional, para a Agência de 
Fomento do Estado do Tocantins S/A, conforme especificações constantes 
no Anexo I do instrumento convocatório, de interesse da Agência de 
Fomento, processo nº 033/2017. O Edital poderá ser examinado ou 
retirado pelos interessados no sitio: www.fomento.to.gov.brno menu 
“licitação” e na Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A na Quadra 
103 Sul, Rua do Pedestre SO 09, Conj. 03, Lote 04, Plano Diretor Sul das 
12:00 às 18:00, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas 
no local, ou através do e-mail: cpl@fomento.to.gov.br, ou pelos telefones 
(63) 3220-9814/9819.

Palmas, 23 de Junho de 2017.

Leandro Oliveira Cavalcante
Pregoeiro

AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS

PORTARIA Nº 49/2017/GABPRES, de 19 de Junho de 2017.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 
SANEAMENTO - ATS, no uso de suas atribuições e consoante o disposto 
no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado, com fulcro no 
art. 24, do inciso III, do Decreto 2.551, de 13 de outubro de 2005, e na 
Instrução Normativa Geral nº 03, de 22 de fevereiro de 2006, da Secretaria 
da Administração, resolve:

HOMOLOGAR:

O resultado final da Avaliação Periódica de Desempenho do Ano de 2016, 
dos servidores desta Pasta, na forma adiante indicada:

MATRÍCULA NOME NOTA APED

1273663-1 BRUNA PAOLA CASTRO LIMA 93.99

382556-1 ELI FERREIRA DE ALMEIDA 85.99

823068-3 JOSÉ CLÍNIO JURADO VALENCIA 83.72

390103-2 LAURINDO AIRES FILHO 83.58

275077-1 LEONI CORREA 82.65

1053221-2 LUCIANA GOMES VERA 90.52

968915-1 MARCELINO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 92.53

532839-2 MARCELO NEGRÃO MASCARENHAS 85.99

1288920-1 MARCIO ROBERTO DOS SANTOS MENDES 97.20

1263706-2 MIRANDA GOMES DE BARROS E SILVA 97.86

1256726-2 NICAIZE MARINHO DE OLIVEIRA ALMEIDA REIS 92.39

631829-3 RITA ROZARIA DE CASCIA NUNES DE SOUZA 94.66

669407-3 RONIVALDO RODRIGUES DA SILVA 100.00

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA TOCANTINENSE 
DE SANEAMENTO, em Palmas, aos dezenove dias do mês de Junho 
de 2017.

EDER MARTINS FERNANDES
Presidente


